
PRESUPUESTO ANALITICO DE AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO N° 01 

DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
TOTAL S/. 

COSTO DIRECTO GASTOS 
GENERALES 

5.60% 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2.6.32.5 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE USO AGRiCOLA Y 
PESQUERO 
2.6.32.52 EQUIPO DE Uso AoRicoLA y PESQUERO 36.850.00 36,850.00 
2.6.71.62 BIENES 84.108.66 83.376.00 732.66 
2.6.71.63 SERVICIOS 6,000.00 6,000.00 
COSTO TOTAL: 126,958.88 120,226.00 6,732.66 

ERAL 
* REC10NAL 

,Rwcducién qvienciat gette)tai Ñegiand GOBIERNO REGIONAL PUNO 

genenzia Caes 

N°05-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 0 9 SEP 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 462-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, N° 455-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, N° 599- 
2014-GR PUNO/GRPPAT-SGP, sobre APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL PIP MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD 

DE LECHE, CARNE Y LANA EN EL GANADO OVINO DE LA ZONA NORTE DE LA REGIÓN PUNO; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del PIP Mejoramiento de la Productividad de Leche, 
Carne y Lana en el Ganado Ovino de la Zona Norte de la Región Puno, fue aprobado por 
Resolución Gerencial General Regional N° 088-2013-GGR-GR PUNO el 28 de Febrero 
2013, con un presupuesto de S/. 5'623,135.00 nuevos soles, y plazo para su ejecución de 
365 días calendario; 

Que, en el rubro II Análisis del Informe N° 462-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos señala que la Ampliación de 
Presupuesto Adicional N° 01, por partidas nuevas, se sustenta en los cuadros 

.49340Fic?..NGN 
denominados Cuadro Analítico del Expediente Uno — Año 2013 y Cuadro Analítico del 

/CV
AD 

L  .\, Expediente Técnico — Dos Año 2014, Detalle de Ampliación de Presupuesto, que se 

	

ia 	z 
JU ,• A  3t. insertan en el mismo informe; asimismo, describe los siguientes cuadros: vis  • A  

vz  

C"
i  

	

O St,rti • 	/ 
O pp,rVgil 

RESPECTO A EXPEDIENTES TÉCNICOS AÑO UNO Y DOS 
DESCRIPCIÓN COSTO % INCIDENCIA 

PRESUPUESTO SEGÚN EXPEDIENTES TÉCNICOS 8'722,482.30 87.28% 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 126,958.66 1.27% 

RESPECTO AL PIP VIABLE 
DESCRIPCIÓN COSTO % INCIDENCIA 

PRESUPUESTO SEGÚN PIP VIABLE 9'993,500.00 100.00% 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 126,958.66 1.27% 

Que, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos concluye 
expresando que los documentos presentados cuentan con la aprobación del supervisor 
del proyecto, y se concluye que es necesaria la ampliación de presupuesto N° 01, por 
mayores metrados del expediente uno del proyecto mencionado, y se genera a solicitud 
de los responsables del proyecto; 

Que, la Subgerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial en su Informe N° 599-2014-GR 
PUNO/GRPPAT-SGP expresa entre otros, que la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación de Proyectos ha tramitado el expediente técnico del adicional N° 01 del 
proyecto: Mejoramiento de la Productividad de Leche, Carne y Lana en el Ganado Ovino 
de la Zona Norte de la Región Puno, y precisa que ha hecho el análisis del adicional por 
mayores metrados, sustentado por la Dirección Ejecutiva del P.E. PRADERA I y cuenta 



• 

(Remducián quenciat gene tal Ñegionat GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia gettend Ñelticina 

• 

005.  -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	0 9 SEP 2314  

con la conformidad del supervisor del proyecto, indicando que se debe disponer el trámite 
por la suma de S/. 126,958.66 nuevos soles; por consiguiente, según lo dispuesto 
mediante el Memorando N° 476-2014-GR PUNO/GRPPAT el costo adicional N° 1 será 
asumido por el P.E. PRADERA I, con recursos propios, conforme se puede evidenciar en 
el Informe N° 016-2014-GR PUNO/PRADERA I/UT-java de la Oficina de Tesorería del 
proyecto PRADERA; 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL 
PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 
solicitada para el Proyecto de Inversión Pública: MEJORAMIENTO DE LA 

PRODUCTIVIDAD DE LECHE, CARNE Y LANA EN EL GANADO OVINO DE LA ZONA NORTE 

DE LA REGIÓN PUNO, POR EL PROYECTO ESPECIAL PRADERA I, por el monto de 
CIENTO VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 66/100 (S/. 126,958.66) 
NUEVOS SOLES; conforme a lo indicado en el Informe N° 462-2014-GR PUNO-
GGR/ORSyLP y en el expediente tramitado que consta de veintiséis (26) folios 
más un (01) archivador de palanca, que forma parte de la presente resolución: 

• PRESUPUESTO PROGRAMADO S/. 8'722,482.30 NUEVOS SOLES 

• AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 S/. 	126,958.66 NUEVOS SOLES 

PRESUPUESTO TOTAL ACUMULADO S/. 9'993,500.00 NUEVOS SOLES 

• INCIDENCIA CON RESPECTO AL PIP VIABLE 1.27% 

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE /4., 
 

1.0j 	trt.r.4, 
o 

O  Gemida Gen 
\* Reglan 

AVIO QU SPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

1,..■-• 

IJORS■ LP/417 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

